COMUNE DI SERDIANA

Provincia di Cagliari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE
OGGETTO: TARSU- Determinazione costi d'esercizio e
N. 3 approvazione tariffe anno 2012.
DEL
30-01-2012

L'anno duemiladodici il giorno trenta del mese di gennaio alle ore 13:40,
nella Casa Comunale, nella sala delle adunanze della Sede comunale, si &
riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge, e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:

MELONI ROBERTO SINDACO P
PUSCEDDU MASSIMILIANO ASSESSORE P
MARROCCU NATALIA ASSESSORE P
MARCEDDU CLAUDIO ASSESSORE A
CASULA FILIPPO ASSESSORE P
Presenti Assenti
4 1

Presiede I'adunanza il Sig. DOTT. ING. MELONI ROBERTO nella sua qualita
di SINDACO . Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DR. MACCIOTTA
DANIELE. Che svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza
giuridico — amministrativa ai sensi dellart. 97 del Testo Unico delle leggi
sul’Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, e redige il presente verbale.

H 3k ke sk sk




LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Capo Ill del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507, che disciplina I'applicazione della
Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani interni;

VISTO il Regolamento comunale per I'applicazione della tassa smaltimento rifiuti, approvato
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 in data 29/11/2006, esecutiva ai sensi di legge,
e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO r'art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art. 27,
comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare
le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell’addizionale comunale al'IRPEF
di cui all’art. 1, comma 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici
locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO inoltre l'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria
2007) il quale dispone che “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di
loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente allinizio dell’esercizio
purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In
caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono
prorogate di anno in anno’;

VISTI i costi stimati per 'anno 2012 dall’'Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano;

VISTO il quadro dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani per I'esercizio 2012, di seguito
riportato:

PROSPETTO DEI COSTI DI GESTIONE E DIMOSTRAZIONE DELLA PERCENTUALE DI
COPERTURA DEL SERVIZIO ESERCIZIO 2012

ENTRATE
Descrizione Importo
1 Ruolo tarsu 2011 243.994,09
2 Agevolazioni tassa smaltimento rifiuti 17.079,73
TOTALE ENTRATE | 261.073,82
SPESE
Descrizione Importo
1 Stipendi ed altri assegni fissi del personale dipendente addetto al 20.336,16
servizio di pulizia strade
2 Canone halley assistenza software tarsu 487,00
3 Oneri previdenziali per il personale dipendente addetto al servizio 6.259,64
di pulizia strade
4 Vestiario 400,00
5 IRAP 1.679,52
g Trasferimenti somme al’Unione dei Comuni 240.000,00
7 Spese di Riscossione Esattoriale 1.700,00
TOTALE COSTI| 270.862,32
RAPPORTO DI COPERTURA: ENTRATE x 100 - 261.073.82x 100 = 96,37 %

SPESE 270.862,32

RITENUTO opportuno, al fine di garantire I'equilibrio di bilancio e di raggiungere I'obiettivo di
integrale copertura dei costi del servizio, assicurare una copertura dei costi di esercizio pari al
96,37 %, corrispondente ad un gettito della tassa smaltimento rifiuti di € 243.994,09;



VISTO latto di Consiglio Comunale n. 48 del 15 novembre 2006, che ha per oggetto:
“Trasferimento all’'Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano delle competenze
relative alla gestione coordinata del servizio di raccolta trasporto e smaltimento dei rifiuti;

VISTO il prospetto contenente le tariffe della tassa smaltimento rifiuti per 'anno 2012:

TARIFFE ANNO 2012
.. Tariffa unitaria
Cat. Descrizione
€ al mq.
A1 Musei, archivi, Biblioteche, attivita di istituzioni culturali, politiche e| 2,00
religiose.
A2 Scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado 1,90
A3 Sale teatrali e cinematografiche, sale per giochi, palestre. 2,20
A4 Autonomi depositi di stoccaggio merci; depositi di macchini e| 1,90
materiale militare; pese pubbliche; distributori di carburante;
parcheggi.
B1 Attivita commerciali all’ingrosso; mostre, autosaloni, autoservizi, 1,90
autorimesse.
B2 Campeggi, stabilimenti balneari, parchi gioco e parchi di divertimento | 2,40
C1 Abitazioni private. 1,60
C2 Attivita' ricettivo alberghiere. 3,00
C3 Collegi, case di vacanze, convivenze. 2,50
D1 Attivita' terziarie e direzionali diverse da quelle relative alle| 3,00
precedenti categorie.
D2 Circoli sportivi e ricreativi. 2,00
E1 Attivita' di produzione artigianale o industriale 1,90
E2 Attivita' di commercio al dettaglio di beni non deperibili. 1,90
E3 Attivita' artigianali di servizio. 1,90
F1 Pubblici esercizi: ristoranti, trattorie, pizzerie, bar, caffé, fast-food,| 2,50
self service e simili; mense; gelaterie e pasticcerie; rosticcerie
F2 Attivita' di vendita al dettaglio di beni alimentari o deperibili. 1,90

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

UNANIME DELIBERA

di approvare, in applicazione dellart. 61 del D.Lgs. n. 507/1993, del Regolamento
comunale per I'applicazione della tassa smaltimento rifiuti, il quadro dei costi del servizio di
gestione dei rifiuti urbani cosi come risulta dal prospetto sopra riportato, per un totale
complessivo di € 270.862,32;

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, le tariffe della tassa smaltimento rifiuti
solidi urbani interni per I'anno 2012 cosi come riportate nella tabella sopracitata quale parte
integrante e sostanziale;

di dare atto che la copertura dei costi del servizio viene garantita in misura pari al 96,37 %;

di stimare in € 243.994,09 il gettito della tassa smaltimento rifiuti per 'anno 2012, derivante
dall'applicazione delle tariffe sopra determinate;

di inviare entro 30 giorni la presente deliberazione al Ministero dellEconomia e delle
Finanze, ai sensi dell’art. 13, comma 15 del Decreto-Legge 6 dicembre 2011, n. 201;

di dichiarare il presente atto, con unanime e votazione palese, immediatamente esecutivo,
ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000




PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
(ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267)

Servizio Finanziario
PARERE: Regolarita' contabile

VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del servizio
DOTT. ING. ROBERTO MELONI

Letto, approvato e sottoscritto.

I SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ING.MELONI ROBERTO DR. MACCIOTTA DANIELE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione, in copia:

E’ affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 02.02.2012

come prescritto dall’art. 124, comma 1° del D.Lgs 267/2000 e sul Sito Internet
del Comune (art. 32 L. 69/2009)

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. MACCIOTTA DANIELE

SPAZIO PER CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DELLA COPIA




